
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№

Об утверждении руководителей пунктов проведения экзаменов для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории
Тульской области в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования», приказом министерства образования Тульской области от
01.09.2023 № 1650 «Об утверждении «Дорожной карты» по организации и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в Тульской 
области в 2023-2024 учебном году», в целях организации проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования на территории Тульской области в 2024 году 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список руководителей пунктов проведения экзаменов для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории Тульской области в 
2024 году в соответствии с Приложением (по согласованию).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела развития дошкольного и общего образования департамента дошкольного, 
общего, дополнительного образования и воспитания министерства образования 
Тульской области Т.А. Волчкову.

Заместитель министра
образования Тульской / Л.Ю. Сорокина

области

исп.: Бычкова Ирина Викторовна 
тел. 8(4872) 55-96-26



Приложение 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 2024 г. №

Состав руководителей пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования на территории Тульской области в 2024 году

№
п/п Фамилия, имя отчество Место работы, должность

г. Алексин

1. Николаев Дмитрий Андреевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №5», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

2. Бекетова Ольга Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №5», учитель русского языка и литературы

3. Грачева Светлана Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №18», заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе

4. Кузнецова Елена Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1», учитель физики

5. Малашина Нина Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №11», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

6. Шестова Ольга Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

7. Барбараш Ольга Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №9», учитель истории и обществознания

Арсеньевский район

8. Дьячкова Наталья Петровна Отдел образования администрации муниципального образования Арсеньевский район, 
начальник

Белевский район

9. Басанская Валентина Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» г. Белева Тульской области, заместитель директора

Богородицкий район

10. Черных Ирина Юрьевна Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр» 
муниципального образования Богородицкий район, главный методист



№
п/п Фамилия, имя отчество Место работы, должность

11. Корнеева Вероника Семеновна Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Жукова В.П.», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

12. Просветова Марина Васильевна Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19», заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе

Веневский район

13. Степанов Михаил Сергеевич Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский 
район, начальник сектора по социальным вопросам, спорту, молодежной политике

14. Дудукина Юлия Альбертовна Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский 
район, консультант

Воловский район

15. Гончарова Татьяна Николаевна Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия МО Воловский 
район», начальник информационно-методического отдела

г. Донской
16. Макарова Светлана Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», директор
17. Родионов Владислав Игоревич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №20», директор

18. Зигаренко Ольга Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5», директор

19. Пятикопова Римма Самиуловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 14», директор

20. Григорьева Юлия Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 14», заместитель директора по учебно-методической работе

21. Войчишина Ольга Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №1», 
заместитель директора по учебно-методической работе

Дубенский район

22. Шухарт Татьяна Алексеевна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Дубенская средняя 
общеобразовательная школа муниципального образования Дубенский район, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе

г. Ефремов
23. Сидорова Таисия Александровна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4», 

учитель истории и обществознания



№
п/п Фамилия, имя отчество Место работы, должность

24. Морозова Наталья Геннадьевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8», учитель 
истории и обществознания

25. Азизова Мария Владимировна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5», 
учитель технологии

26. Зернова Татьяна Михайловна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Заокский район

27. Баклыкова Марина Николаевна Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности учреждений 
образования и культуры»

Каменский район

28. Пичугина Марина Александровна Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Каменская детская школа искусств», преподаватель живописи

Кимовский район

29. Третьякова Кристина Сергеевна Муниципальное казенное образовательное учреждение Дудкинская СОШ, учитель начальных 
классов

30. Алексеева Светлана Викторовна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение- гимназия №6, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе

Киреевский район

31. Лещенко Татьяна Владимировна Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Киреевский 
детский сад «Светлячок» муниципального образования Киреевский район, заведующий

32. Мясникова Оксана Владимировна Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Липковский Дом 
детского творчества" муниципального образования Киреевский район, директор

33. Чугунцова Светлана Алексеевна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бородинская средняя 
общеобразовательная школа» муниципального образования Киреевский район, заместитель 
директора

34. Хитрых Елена Сергеевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Болоховский центр образования 
№ 1» муниципального образования Киреевский район, учитель начальных классов

35. Еремина Ольга Николаевна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Киреевский центр образования 
№ 2» муниципального образования Киреевский район, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе



№
п/п Фамилия, имя отчество Место работы, должность

Куркинский район

36. Кочергина Наталья Сергеевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Куркинская средняя 
общеобразовательная школа №2», заместитель директора

г. Новомосковск

37. Береснева Наталья Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей», заместитель 
директора

38. Кузнецова Инна Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Школа менеджеров», 
заместитель директора

39. Карачевская Елена Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 20», заместитель директора

40. Андреева Юлия Владимировна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 19», заместитель директора

41. Брежнева Наталья Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6», заместитель директора

42. Мыльникова Евгения 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8», заместитель директора

43. Шарабанова Екатерина 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 12», заместитель директора

44. Щагина Елена Петровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 17»,

45. Ломакина Татьяна Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 18», заместитель директора

46. Матвеева Мария Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6», учитель английского языка

47. Мустафаева Рагила Мустафа кызы Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8», учитель начальных классов

48. Бекетова Яна Владиславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1», 
учитель физики

49. Чуева Надежда Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 12», учитель географии



№
п/п Фамилия, имя отчество Место работы, должность

Одоевский район

50. Харина Ирина Владимировна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Одоевская средняя 
общеобразовательная школа имени А. Д. Виноградова» , учитель физики

Плавский район

51. Бакланова Юлия Алексеевна
Муниципальное казенное учреждение дополнительного профессионального образования 
муниципального образования Плавский район «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников», заместитель директора

Суворовский район

52. Васина Марина Альбертовна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Агеевская средняя 
общеобразовательная школа (центр образования) п. Центральный имени героя Российской 
Федерации В.Н. Володькина», учитель химии и биологии

53. Дроздова Елена Анатольевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5 (центр образования) г. Суворова имени Героя Советского Союза Е.П. Тарасова», 
учитель начальных классов

Тепло-Огаревский район
54. Барышникова Лилия Петровна Муниципальное казенное учреждение «Центр методического обеспечения деятельности 

системы образования муниципального образования Тепло-Огаревский район», заведующий
Узловский район

55. Прохина Ирина Петровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 22, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

56. Гуськова Татьяна Игоревна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 61, исполняющий обязанности директора

57. Костюченко Елена Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средня общеобразовательная 
школа № 18 имени В.М. Женко, директор

58. Михеева Ольга Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей имени Ивана 
Ивановича Федунца», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

59. Тихонова Юлия Александровна Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 7, директор

Чернский район

60. Шавыркина Юлия Александровна Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Чернская начальная 
общеобразовательная школа «Росинка», воспитатель группы продленного дня



№
п/п Фамилия, имя отчество Место работы, должность

Щекинский район

61. Шишкина Елена Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 11», 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе

62. Шестоперова Василина 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 20», 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе

63. Проценко Виктория Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7», 
социальный педагог

64. Козьменко Ирина Валериевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Ясногорский район
65. Баринова Людмила Владимировна Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования №1» г. Ясногорска 

Тульской области, заместитель директора по учебно-методической работе

66. Хмель Лариса Владимировна Муниципальное общеобразовательное учреждение «Климовская основная 
общеобразовательная школа» Ясногорского района Тульской области, директор

67. Вострикова Дина Владимировна
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 
им. С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской области», заместитель директора по учебно­
методической работе

г. Тула

68. Данилова Екатерина Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №36», 
заместитель директора по воспитательной работе

69. Соколова Елена Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №42», 
заместитель директора

70. Белова Елена Олеговна
Муниципальное бюджетное общеобразовательне учреждение «Центр образования №39 
имени Героя Советского Союза Алексея Арсентьевича Рогожина», заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе

71. Жердева Любовь Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №26», 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе

72. Мозжечкова Ирина Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №23», 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе

73. Кузнецова Татьяна Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №27», 
и. о. заместителя директора по учебно-воспитательной работе



№
п/п Фамилия, имя отчество Место работы, должность

74. Митронова Оксана Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №8 
имени Героя Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова», заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе

75. Мосина Дарья Михайловна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №34 
имени Героя Советского Союза Николая Дмитриевича Захарова», заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе

76. Рухленко Наталья Вячеславовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №18 
имени Героя Советского Союза Евгения Федоровича Волкова», заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе

77. Дугина Любовь Михайловна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №25 с 
углубленным изучением отдельных предметов» заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе

78. Чернова Наталья Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №40 
имени Героя Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева», заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе

79. Кузнецова Инна Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №24», 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе

80. Соркина Людмила Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №35», 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе

81. Коняева Екатерина Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №32 
имени генерала Ивана Васильевича Болдина», методист

82. Глущенко Татьяна Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №43», 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе

83. Иванова Елена Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №6», 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе

84. Раева Людмила Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №2 
имени Героя Советского Союза Олега Петровича Матвеева», заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе

85. Шундрик Ольга Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №12», 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе



№
п/п Фамилия, имя отчество Место работы, должность

86. Жегулова Елена Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №5 
имени Героя Российской Федерации Сергея Сергеевича Громова», заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе

87. Внуковская Татьяна Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №31 
имени Романа Петровича Стащенко», заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе

88. Чернова Ирина Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №46», 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе

89. Зинякова Ольга Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №49», 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе

90. Битюдкая Елена Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №53 
имени Л.Н. Толстого», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

91. Соломатина Юлия Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №21», 
социальный педагог

92. Урясьева Ирина Валериевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №21», 
заместитель директора по воспитательной работе

93. Сурова Людмила Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №12», 
учитель географии

94. Васильева Наталия Алексеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №40 
имени Героя Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева», заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе

95. Любчикова Светлана Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №40 
имени Героя Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева», учитель немецкого языка

96. Акифьева Ольга Владиславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования-гимназия 
№ 11 имени Александра и Олега Трояновских», заместитель директора

Государственные образовательные учреждения

97. Буянова Наталья Валерьевна Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Донская школа №1», 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе

98. Киреева Ольга Вячеславовна Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Алексинская школа», 
учитель-логопед



№
п/п Фамилия, имя отчество Место работы, должность

99. Гаврилов Эдуард Алексеевич
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Новомосковская 
школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», заместитель директора 
по учебно-воспитательной работе

100. Жукова Ольга Николаевна Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульский областной 
центр образования», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

101. Путилина Светлана Ивановна
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульская школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 4», заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе

102. Аветисян Армен Жоржикович Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульская школа», 
заведующий обособленным структурным подразделением № 8

103. Шалимов Евгений Андреевич Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульская школа», 
заведующий обособленным структурным подразделением № 4

104. Гарбар Владимир Викторович Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульская школа», 
заведующий обособленным структурным подразделением № 9

105. Степанов Дмитрий Юрьевич Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульская школа», 
заведующий обособленным структурным подразделением № 5

106. Максимова Наталья Владимировна Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульская школа», 
заведующий обособленным структурным подразделением № 2
Федеральные образовательные учреждения

107. Пирих Елена Сергеевна
Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Щекинское специальное учебно-воспитательное учреждения закрытого типа», заместитель 
директора по учебной работе


